

Gris Lam & Co A/S

Guldalderen 28B, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 37 39 46 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2023.

Lars Dietrichsen
Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd
Medlem af RevisorGruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gris Lam & Co A/S Guldalderen 28B 2640 Hedehusene CVR-nr.: 37 39 46 45 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Stoklund Dietrichsen, bestyrelsesformand Villy Jæger Ahmed Adam Badr
Direktion	Claus Ulrich Møbius
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Modervirksomhed	Gris Lam & Co Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af kødprodukter og færdigretter mv.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i forbindelse med aflæggelse af årsregnskabet revurderet selskabets udskudte skatteaktiv, der er værdiansat til 2,5 mio.kr. i årsregnskabet. Ledelsen forventer, at det lagte budget for 2023 samt den for nyligt tilførsel af ny kapital fra nye investorer til sikring af driften, giver grundlag for at indregne skatteaktivet. Det er ledelsens forventning, at skatteaktivet kan anvendes over de kommende 2-3 år på basis af budgettet og fremtidsudsigterne.

Usædvanlige forhold

Selskabet har ved udarbejdelse af årsregnskabet kunnet konstatere, at der har været en række fejl i tidligere regnskaber. Disse fejl er nærmere beskrevet i Anvendt regnskabspraksis og indregnet direkte på egenkapitalen ved årets begyndelse. Sammenligningstal er tilpasset.

Endvidere har selskabet også konstateret en række tab på tilgodehavender hos tilknyttede selskaber, som også anses for usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.223.043 mod 3.822.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.737.286 mod -6.339.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af vækst i salget, men med lavere dækningsgrader. De forøgede energipriser har også presset resultatet. De konstaterede prisstigninger har kun aftalemæssigt i begrænset omfang kunnet inddækkes af kunderne.

Selskabet har de seneste år haft et utilstrækkeligt indtjeningsgrundlag, hvilket dog skal ses i sammenhæng med betydelige investeringer i markedspenetrering og produktudvikling, ligesom effekterne af Covid-19 også har medført driftsmæssige udfordringer.

Der er på ekstraordinær generalforsamling den 31. maj 2023 besluttet en kapitalforhøjelse, hvorved selskabskapitalen forøges fra nominelt 550.000 kr. til 1.000.000 kr. Kapitalforhøjelsen er gennemført ved tilførsel af ny kapital og ved gældskonvertering således, at der samlet tilføres kapital for 4,5 mio.kr. Egenkapitalen efter kapitalforhøjelsen og øvrige tiltag i denne forbindelse er dermed positiv med 2,4 mio.kr., hvilket sammen med selskabets afvikling af koncernmellemværende har skabt det finansielle råderum til at gennemføre den fremtidige drift.

For at eksekvere de lagte planer om ekspansion vælges ny bestyrelse på den kommende generalforsamling, hvoraf to nye medlemmer er blandt de nye investorer. Det er ledelsens og ejerkredsens vurdering, at den nye bestyrelse besidder den rette kombination af branchekendskab og ledelseserfaring til at kunne eksekvere strategien.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	5.223.043	3.822
5 Personaleomkostninger	-8.003.463	-7.299
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-953.694	-776
Andre driftsomkostninger	-1.581.293	0
Driftsresultat	-5.315.407	-4.253
Andre finansielle indtægter	400	1
Nedskrivning af finansielle aktiver	-770.948	0
6 Øvrige finansielle omkostninger	-151.331	-116
Resultat før skat	-6.237.286	-4.368
Skat af årets resultat	2.500.000	-1.971
Årets resultat	-3.737.286	-6.339
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.737.286	-6.339
Disponeret i alt	-3.737.286	-6.339

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
7 Produktionsanlæg og maskiner	3.420.622	3.843
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	401.019	140
9 Indretning af lejede lokaler	3.244.878	3.590
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.066.519</u>	<u>7.573</u>
10 Deposita	736.000	730
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>736.000</u>	<u>730</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.802.519</u>	<u>8.303</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.721.781	3.370
Fremstillede varer og handelsvarer	409.139	962
Varebeholdninger i alt	<u>3.130.920</u>	<u>4.332</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.763.511	1.798
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.402.256	1.237
Udsudte skatteaktiver	2.500.000	0
Andre tilgodehavender	92.935	55
Periodeafgrænsningsposter	7.707	0
Tilgodehavender i alt	<u>8.766.409</u>	<u>3.090</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.897.329</u>	<u>7.422</u>
Aktiver i alt	<u>19.699.848</u>	<u>15.725</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	550.000	540
Overført resultat	-2.711.267	-1.564
Egenkapital i alt	-2.161.267	-1.024
Gældsforpligtelser		
11 Leasingforpligtelser	2.071.511	2.454
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.071.511	2.454
Kortfristet del af langfristet gæld	593.858	615
Gæld til pengeinstitutter	3.497.700	2.727
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.867.175	7.366
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.782	1.747
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	318.849	1.413
Anden gæld	5.413.206	427
Periodeafgrænsningsposter	93.034	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.789.604	14.295
Gældsforpligtelser i alt	21.861.115	16.749
Passiver i alt	19.699.848	15.725

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 4 Særlige poster
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	540	0	101	641
Kapitaludvidelse, gældskonvertering	10	2.590	0	2.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-3.737	-3.737
Overført til overført resultat	0	-2.590	2.590	0
Væsentlige fejl tidligere år	0	0	-1.665	-1.665
	550	0	-2.711	-2.161

Noter

2022

2021

1. Usikkerhed om going concern

Som beskrevet i ledelsesberetningen er der gennemført en kapitaltilførsel den 31. maj 2023, hvor der samlet er tilført kapital på 4,5 mio.kr. Egenkapitalen bliver dermed positiv. Ledelsen har på baggrund af kapitaltilførslen lagt nyt budget for 2023 og baseret herpå er det ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkeligt kapitalgrundlag til at fortsætte driften. Årsrapporten aflægges derfor under forudsætning af fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen har på baggrund af kapitaltilførsel og de lagte budgetter valgt at aktivere et udskudt skatteaktiv, som blev nedskrevet i årsregnskabet 2021. Det lagte budget for 2023 viser en rentabel drift og på baggrund af den forventede vækst, tilgang af nye kunder mv., er ledelsen af den opfattelse, at værdiansættelsen af det udskudte skatteaktiv er forsvarlig. Der er knyttet en sædvanlig usikkerhed omkring værdiansættelsen, da fremtidige begivenheder kan afvige i forhold til de forventede.

3. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Som omtalt i ledelsesberetningen har ledelsen konstateret, at der har været væsentlige fejl i tidligere aflagte regnskaber. Fejlene har omfattet fejl på lageret, hvor varerne ikke tilhørte selskabet, fejl i anlægskartoteket, hvor biler ikke var ejet af selskabet længere og der er fundet momsfejl vedrørende energiafgifter fra tidligere år. Fejlene udgør samlet 1,7 mio.kr., der er ført på egenkapitalen primo. Derudover har selskabet nedskrevet mellemregninger med tilknyttede selskaber, der er nødlidende, samt afsat omkostninger til kommercielle krav fra samarbejdspartnere på i alt 2,3 mio.kr. Alle disse forhold er af usædvanlig karakter.

4. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift, jf. note 3 om usædvanlige forhold. De poster, der af ledelsen opfattes som særlige, der er indregnet i resultatopgørelsen, er nedskrivning på tilgodehavender hos tilknyttede selskaber - som medtaget under nedskrivning af finansielle aktiver - og andre driftsomkostninger på i alt 2,3 mio.kr.

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
5. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.567.448	6.868
Pensioner	296.511	282
Andre omkostninger til social sikring	139.504	149
	<u>8.003.463</u>	<u>7.299</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>18</u>	 <u>17</u>

Noter

	2022	2021
6. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	151.331	116
	151.331	116
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2022	5.906.128	6.155
Væsentlige fejl tidligere år	-154.543	-154
Tilgang i årets løb	59.650	1.054
Afgang i årets løb	0	-1.302
Kostpris 31. december 2022	5.811.235	5.753
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.998.982	-1.536
Væsentlige fejl tidligere år	89.428	89
Årets afskrivninger	-481.059	-463
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-2.390.613	-1.910
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.420.622	3.843
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.209.271	1.829
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	797.948	609
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	-550.000	-550
Tilgang i årets løb	321.992	189
Kostpris 31. december 2022	569.940	248
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-401.944	-299
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	293.858	294
Årets afskrivninger	-60.835	-103
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-168.921	-108
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	401.019	140
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	247.333	0

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
9. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2022	4.079.246	662
Tilgang i årets løb	66.424	3.417
Kostpris 31. december 2022	4.145.670	4.079
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-488.992	-279
Årets afskrivninger	-411.800	-210
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-900.792	-489
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.244.878	3.590
10. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	730.000	230
Tilgang i årets løb	6.000	500
Kostpris 31. december 2022	736.000	730
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	736.000	730
11. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	2.665.369	3.069
Heraf forfalder inden for 1 år	-593.858	-615
	2.071.511	2.454
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Varebeholdninger		3.131
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.763
Anlægsaktiver		1.365

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 50 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 200 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har haft samhandel med søsterselskabet Vordingborg Ferskvarer ApS under konkurs. Alle handler er sket på markedsmæssige vilkår efter ledelsens opfattelse, men kan opstå en sædvanlig risiko i den forbindelse for omstødelse.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gourmetgruppen ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ahmed Adam Badr

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 978b2cc1-0eb9-48ca-b03b-94b941531d42

IP: 176.20.xxx.xxx

2023-06-06 08:00:32 UTC



Claus Ulrich Møbius

Direktør

Serienummer: 1e88f64b-6d25-4dd0-97b4-e423a01512bc

IP: 83.137.xxx.xxx

2023-06-06 10:09:47 UTC



Lars Stoklund Dietrichsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 7c47cf65-b797-4199-a54b-d867055bdecb

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-06-08 09:19:32 UTC



Villy Jæger

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 92946bdb-7445-44d5-8599-5728fa7c638d

IP: 185.17.xxx.xxx

2023-06-08 09:39:33 UTC



Morten Skovbjerg Kristiansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:79637147

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-06-08 10:05:29 UTC



Lars Stoklund Dietrichsen

Dirigent

Serienummer: 7c47cf65-b797-4199-a54b-d867055bdecb

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-06-09 07:39:29 UTC



Penneo dokumentnøgle: NO3EU-2UX45-CGDV2-WEO5Q-MMLED-62EAH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>